ASSOCTAçÃO PAULTSTA DE MUNrCÍprOS
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3.530 - 10o andar - Jd. Paulista

cEP 01402-001 - SÃO PAULO - SP
Fone/Fax:(011)2165-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br

Home Page : www.apaulista.org. br

ATO DA COMISSÃO ELETTORAL NO Or[, dE í9 dE DEZEMBRO dE 2024.

Toma Pública a lista deÍinitiva de associados

efetivos e associados vinculados quites com suas

obrigações associativas alé 14 de dezembro de

2024 aptos a exerceÍem direto a voto nas EleiçÕes

Gerais de 20 de dezembro de 2024 da Associação

Paulista de Munícípios -APM;

PAULO SERGIO ALVES, Presidente da Comissão Eleitor:aldas Elei@es Ger:ais da Associação

Paulista de Municípios - APM, no uso das atribuiçoes legais, constantes no Estatuto e nas Resoluçoes

Eleitorais de2024;

CONSIDERANDO, a necessidade de publicidade da Listagem de Associados Efetivos e

Associados Vinculados com direito ao exercício do voto democrâico nas EleiçÕes Gerais 2024 da

Associação Paulísta de Municípios - APM;

RESOLVE:

Art. 10, TORNAR PUBLICA a lista definitiva dos Municípios Associados Efetivos e respectivos

Associados Vinculados adimplentes com suas obrigaçoes associativas até o dia 14 de dezembro de

2024, conforme iníormação do departamento financeiro da entidade, e assim com direito de voto nas

Eleiçoes Gerais da Associação Paulista de Municípios - APM

Art. 20. Fica Íixado em 158 (cento e Cinquenta e Oito) o número de Municípios Associados

Efetivos aptos ao exercício do voto, conforme Anexo I deste Ato.

Art. 30. Fica fixado em 35 (trinta e cinco)o número de Associados Vínculados Efeüvos aptos ao

exercÍcio do voto, coníorme Anexo ll deste Ato.

ArL 40. Este Ato entra em vigor na data da sua assinatura e será publicada no sítio oficial da

APM, mantido na rede mundialde computadores (intemet).

Art. 50. Revoga-se todas as disposíçÕes em contrário

São Paulo, 19 de dezembrode2024.

Presidente Eleitôra|2024

1
,

i

Associaçâo Paulista de Municípios - APM

ASSOCTAçÃO PAULTSTA DE MUNrCÍPrOS
Av' B r i s a d

"' t =tJ';r*t"-t 3 i'-
t'n'";l?,lsT gr- r d' Pa u r í s t a

FonelFax: (011) 2165-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br
Home Page: www.apaulista.org. br

Ato da Comissão Eleitoral no 04 de 1911212024.

Relação dos Municípios Associados Efetivos Aptos ao Exercício do Direito do Voto nas Eleigões
2024

Anexo I

ELEITORES SOCIOS EFETIVOS

1 Aguaí
2 Aguas da Prata
3 Aguas de Santa Bárbara
4 Alambari
5 Alto Alegre
6 Alumínio
7 Alvares Florence
I Alvinlândia
9 Americana
10 Amparo
11 Araçatuba
12 Araçoiaba da Serra
13 Araraquara
14 Bálsamo
15 Bananal
16 Barra Bonita
17 Barra do Chapéu
í8 Bastos
19 Batatais
20 Bebedouro
21 Boa Esperança do Sul
22 Bofete
23 Boituva
24 Borá
25 Boracéia
26 Borborema
27 Bragança Paulista
28 Brotas
29 Caçapava
30 Cafelândia
31 Caiobi
32 Campina do Monte Alegre
33 Campinas

h

rI
,

ASSOCTAçAO PAULTSTA DE MUNTCTPTOS
Av' B ri s a d

"' '3 #';râfr"s8 i'-
t'a%;l?,",-sT

1;-
r d' Pa u I i sta

Fone/Fax: (011) 2165-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br
Home Page : www,apaulista.org. br

34 Çampos do Jordão
35 Casa Branca
36 Castilho
37 Catiguá
38 Cedral
39 Colina
40 Colômbia
41 Gordeirópolis
42 Cosmópolis
43 Gravinhos
44 Cristais Paulista
45 Cruzeiro
46 Diadema
47 Divinolândia
48 Dois Córregos
49 Dumont
50 Eldorado
51 Espírito Santo do Turvo
52 Estiva Gerbi
53 Fernão

54 Gavião Peixoto
55 Guaiçara
56 Guaraci
57 Guararema
58 Guaratinguetá
59 Guzolândia
60 Holambra
6í lacanga
62 lbitinga
63 lbiúna
64 lgarapava
65 Iguape
66 lhabela
67 llha Solteira
68 lpeúna
69 Itápolis
70 Itararé
71 Itirapina
72 Itu
73 Jaboticabal
74 Jacareí

h

ASSOCTAçÃO PAULTSTA DE MUNrCÍprOS
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3.530 - 10o andar - Jd. Paulista

cEP 01402-001 - SÃO PAULO - SP
Fone/Fax: (011) 2L65-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br

Home Page : www.apaulista.org. br

75 Jales
76 João Ramalho
77 Jundiaí
78 Laranial Paulista
79 Lavínia
80 Limeira
8í Lindóia
82 Mira Estrela
83 Mombuca
84 Monte Azul Paulista
85 Morro Agudo
86 Morungaba
87 Nantes

88 Nazaré Paulista
89 Nova Aliança
90 Nova Granada
91 Nova Luzitânia
92 Olímpia
93 Orlândia
94 Osasco
95 Ourinhos
96 Palestina
97 Paraibuna
98 Paranapanema
99 Paulínia
100 Pederneiras
101 Pedreira

102 Pereira Barreto
103 Platina
104 Porto Feliz
105 Porto Ferreira
106 Potim
107 Potirendaba
108

109 Pradópolis
1í0 Praia Grande
111 Quatá
112 Queluz
1í3 Rancharia
114 Regente Feiió
115 Ribeirão do Sul

Pracinha

nI
ASSOCTAçÃO PAULTSTA DE MUNrCÍPrOS

Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3.530 - 10o andar - ld. Paulista
cEP 01402-0A1- SÃO PAULO - SP

Fone/Fax: (011) 2L65-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br
Home Page : www.apaulista.org. br

1í6 Ribeirão dos lndios
117 Ribeirão Preto
í18 Rincão
119 Riversul
120 Rubiácea

121 Rubinéia
122 Salto Grande
123 Santa Clara D'Oeste
124 Santa Cruz da Esperança
125 Santa Maria da Serra
126 Santa Rita D'Oeste
127 Santo Antônio da Alegria

'128 Santo Antônio do Pinhal
129 São Bento do Sapucaí
130 São Carlos
1 3I São João da Boa Vista
132 São Joaquim da Barra

133 São José do Barreiro
134 São Luiz do Paraitinga

São Manuel

136 São Paulo
137 São Sebastião
138 São Vicente
139 Sebastianópolis do Sul

140 Serra Azul
1 4I Serra Negra
142 Silveiras
143 Socorro
1M Sud Mennucci
145 Sumaré
í46 Tabatinga
147 Taquaral
148 Taquarivaí
149 Tarumã

í50 Taubaté
1s1 Tietê
152 Torrinha
153 Tremembé
154 Três Fronteiras
155 Tupi Paulista
í56 Vargem Grande do Sul

135

ASSOCTAçÃO PAULTSTA DE MUNrCÍprOS
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3.530 - 10o andar - Jd. Paulista

cEP 01402-AAL - SÃO PAULO - SP
Fone/Fax: (011) 2165-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br

Home Page : www.apaulista.org. br

157 Viradouro
158 Vista Alegre do Alto

Presidente da issão Eleitoral 2024
Associação Paulista de Municípios - APM

ASSOCTAçÃO PAULTSTA DE MUNrCÍprOS
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3.530 - 10o andar - ld. Paulista

cEP 01402-001 * SÃO PAULO - SP
Fone/Fax: (011) 2165-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br

Home Page : www.apaulista.org. br

Ato da Comissãs Eleitoral no 04 de 19nA2024.
Relação dos Associados Vinculados Efetivos Aptos ao Exercício do Direito do Voto nas Eleições

2024
Anexo ll

CARGO NOME

1 Presidente Marcelo Fortes Barbieri

2
1o Vice-Presidente Ihales Gabriel Fonseca

3
20 Vice-Presidente José Adinan 0rtolan

4
40 Vic+Presidente Marcelo Otaviano dos Santos

30 Secretário Tânia Liana Toledo Yugar

6
Tesoureiro Geral Aquevirque Antônio Nholla

7
1o Tesoureiro Oscar Gozi

8
30 Tesoureiro Danielle Ludymilla Soares Lohn

9
Membro do Conselho Fiscal Clodomiro Coneia de Toledo Junior

10
Membro do Conselho Fiscal Fernando Fiori de Godoy

11
Membro do Conselho Fiscal Waldemar junqueira Feneira Neto

12
Membro da Comissâo de Sindicância Ana Lúcia Bilard Sicherle

13
Membro da Comissão de Sindicância Ana Karin Dias Almeida Andrde

14
Presidente do Conselho Deliberativo Carlos Alberto Cruz Filho

í5
Vice-Presidente do Conselho Delihrativo Dilador Borges Damasceno

í6
Membro do Conselho Delihrativo Amarildo DuziMoraes

17
Membro do Conselho Deliberativo Antonio Carlos Macanão do Prado

18
Membro do Conselho Deliberativo Antonio de Padua Aquisti

19
Membro do Conselho Deliberativo Alexandre de Siqueira Braga

20
Membro do Conselho Deliberativo Edson Antonio Edinho Silva

21
Membro do Conselho Delihrativo Fernando Augusto Cunha

n
Membro do Conselho Delihrativo Flávio DanielAlves

5

h

AssocrAçÃo pAulrsrA DE MuNrcÍpros
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3.530 - 10o andar - ld. Paulista

cEP 01402-001 - sÃo PAULo - sP
Fone/Fax: (011) 2165-9999 E-mail:apaulista@apaulista.org.br

Home Page : www.apaulista.org. br

Presidente Comissâo Eleito r al 2A24
Associação Paulista de Municípios - APM

23
Membro do Conselho Delihrativo Marcelo Padovan

24
Membro do Conselho Delihraüvo Heliton Scheidt do Vale

25
Membro do Conselho Deliberatívo lvana Maria Bertolini Camarinha

26
Membro do Conselho Delihmtivo José Alexandre Pereira de Araújo

27
Membro do Conselho Deliberativo José Femando Bruno

28
Membro do Conselho Deliberativo Francisco Maurino dos Santos

n
Membro do Conselho Deliberativo Marco Antonio Pereira da Rocha

30
Membro do Conselho Deliberativo Marcus Augustin Sliva

3í
Membro do Conselho Deliberativo Regina Helena Janizelo Moraes

32
Membro do Conselho Deliberativo Luiz Affredo Castro Ruza Dalben

33
Membro do Conselho Deliberativo Salvador Zimbaldi

34
Membro do Conselho Deliberativo Gerson Araújo Pinto

35
Membro do Conselho Deliberativo Wanderley de Almeida